
Kjære menighet! 
Hjertelig takk for at dere står sammen med oss i arbeidet på Filippinene!  

Vi vil med denne rapporten fortelle fra 
vårt arbeid med å bedre levekårene til 
barn og unge på Filippinene. Sammen 
med dyktige lokale samarbeidspartnere 
jobber vi bredt med å styrke familier og 
lokalsamfunn slik at de evner å gi barna 
en trygg oppvekst, beskyttet fra vold og 
overgrep, og slik at barn og unge får den 
skolegangen de har krav på. Flere barn 
og unge slutter på skolen fordi forel-

drene trenger den lille inntekten barna 
kan skape. Jobbskapende aktiviteter for 
voksne er derfor en viktig del av arbeidet 
med å sikre at barn får gå på skolen. 

Vi håper dere kjenner på en stolthet når 
dere leser om hva deres støtte betyr for 
enkeltmennesker, familier og lokalsam-
funn. Takket være støtte fra deres menig-
het får mennesker mulighet til å skape et 
bedre liv for seg og sin familie! 

På siste side har vi laget en gudstjenestekunngjøring 
og en forbønn dere kan bruke ved behov. 
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Bryte barrierer – Utdanning for alle
Jeg er onkel til nevøer og nieser i alderen 1 til 10 år, og jeg ønsker dem 
selvsagt et godt liv med like muligheter som alle andre barn. Dessverre er 
det ikke realiteten for veldig mange barn og unge her på Filippinene.

Å jobbe i Misjonsalliansen har åpnet 
øynene mine for hvor vanskelig virke-
ligheten er: At mange av våre barn ikke 
engang har mat nok til å bli mette eller 
får skolegang og dekket andre basale 
behov. På Filippinene viser data at mer 
enn 800 000 barn har jobber som kan 
beskrives som barnearbeid, 1,1 millioner 
barn og unge i skolealder er ute av sko-

len, og to av tre barn rapporterte å ha 
opplevd en form for fysisk overgrep. I til-
legg har problemer med seksuelle over-
grep, både fysisk og online, økt under 
pandemien. 

Jeg har vært vitne til og snakket med 
barn som arbeider i farlige omgivelser og 
blir utsatt for sterke kjemikalier, skarpe 

Skulle vært på skolen: 1,1 millioner barn og unge i skolealder er ute av skolen, og to 
av tre barn rapporterte å ha opplevd en form for fysisk overgrep.
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gjenstander som knuste briller og rustne 
provisoriske kniver. Barn som bor i enkle 
hus inne på en kirkegård, og barn med 
funksjonsnedsettelser som ikke får den 
omsorgen og hjelpen de trenger. Det er 
også mange andre saker om barn og 
unge som enten er skjult eller urappor-
tert. Dystre tall og trist statistikk gjør 
inntrykk, men å møte disse menneskene 
selv er virkelig hjerteskjærende. 

Å sikre tilgang til god utdanning er en av 
de tingene vi i Misjonsalliansen og våre 
partnere jobber med for å gi barna på 
Filippinene en sjanse. Tiltak som tidlig 
læring, online og offline opplæringspro-
grammer, alternative læringssystemer 
utenom skolen og partnerskap med 
offentlige institusjoner og andre part-
nere bidrar alle til at vi sikrer utdanning 
for alle barn og ungdom. 

Vi tror at utdanning er en av de viktigste 
byggesteinene for å bryte barrierer for 

barn og unge, slik at de kan bygge en 
bedre fremtid for seg selv og sin fami-
lie. Jeg var selv også en gang en elev, og 
utdanning var i stor grad det som gjorde 
meg til den jeg er i dag. 

Jeg er takknemlig for alle støttespillere 
og givere i Misjonsalliansen i Norge som 
bidrar til at vi kan hjelpe de barna som 
faller utenfor. Vi klarer kanskje ikke å løse 
alt, men arbeidet vi gjør, legger til rette 
for at de barna vi hjelper, får en bedre 
morgendag. 

Må Herren fortsette å velsigne dere og 
gi visdom, og måtte Gud dekke våre barn 
med sin kjærlighet og beskyttelse, slik at 
ingenting skal skade dem. 

Christian Dacdac, program-
rådgiver på Filippinene

« PÅ FILIPPINENE 
VISER DATA AT MER 
ENN 800 000 BARN 
HAR JOBBER SOM 
KAN BESKRIVES SOM 
BARNEARBEID. »
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Fire dollar om dagen 
På en kirkegård på Filippinene bor det over 6000 mennesker. De lever 
livene sine blant de døde. Livet her er en kamp, og jakten på jobb og 
inntekt er noe som opptar mye av tiden til menneskene som bor her.  

AV FRIDE MARIA LISTRØM NÆSHEIM - REDIGERT

Den største utfordringen i hverdagen er 
å få mat på bordet. Før var det lettere å 
jobbe her på kirkegården, forteller Delia. 
De vanligste jobbene på kirkegården er 
å holde det rent rundt gravene. Delia er 
én av mange som har dette som en inn-
tektskilde. Men det har blitt mer usikkert 
om de får betalt, og de får kun betalt én 
gang i året. En annen jobb på kirkegården 

er å grave opp gravene. Dette er bedre 
betalt, men tungt arbeid.  

Misjonsalliansen jobber gjennom en part-
ner på kirkegården. Og en del av prosjek-
tet er å gi menneskene som bor her, flere 
inntektskilder. Delia forteller at hun har 
vært med på flere kurs. – Jeg har vært 
med på kurs hvor vi lærte å lage tepper 
som vi kan selge. Jeg har også lært å lage 
lys, noe som er vanlig å selge på kirkegår-
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den fordi folk bruker det på gravene. Jeg 
vil også lære meg å lage vaskemiddel, noe 
som kan være en stor hjelp for meg fordi 
jeg driver et lite vaskeri her, forteller hun. 

Inne på kirkegården er det et eget sam-
funn, og flere små butikker finnes her 
inne. En av dem som driver en liten butikk, 
er Andrea. – Jeg har drevet denne butik-
ken i åtte år. Jeg åpner klokken fem om 
morgenen og jobber ofte til elleve på 
kvelden. Og da tjener jeg to til tre dollar, 
forteller hun. Andrea selger kaffe, mat, 
snacks og godteri. Andrea har vokst opp 
på kirkegården, og foreldrene jobbet 
med å bygge gravene her. Andrea fortel-
ler at familien trenger fire dollar til mat 
om dagen. Nå klarer de seg akkurat fordi 
mannen også tjener litt penger. Derfor 
har Andrea blitt med i en sparegruppe 

i regi av Misjonsalliansen. – Jeg er leder 
for denne sparegruppen, og vi har 26 
medlemmer. Jeg fikk støtte av gruppen til 
å starte butikken. Nå sparer jeg for å ha 
penger hvis barna må på sykehuset eller 
til andre ting barna trenger.  

Lager tepper: Inne på det som til vanlig er skolen Misjonsal-
liansen driver på kirkegården, møtes flere damer for å lage 
tepper. Slike tepper er vanlige i alle hus på Filippinene. Ved 
hjelp av stoffrester lager damene fine og slitesterke tepper 
som de kan selge. Den ekstra inntekten kommer godt med, 
men det er tidkrevende arbeid. 

Leder en sparegruppe: Andrea 
har blitt med i en spare-
gruppe i regi av Misjonsallian-
sen. Der fikk hun blant annet 
støtte til å starte en butikk.

Arbeid og inntekt på kirkegården 
 o Misjonsalliansen tilbyr ulike 

kurs som kan gi økt inntekt. 

 o Teppelaging, brødbaking 
og å lære å lage såpe. 

 o Gjennomsnittlig gir det en økt 
inntekt på $4–6 per uke. 

 o Den ekstra inntekten brukes 
til å sende barna på skolen. 

 o Sparegruppene bidrar også til 
sikkerhet og gir muligheter for 
menneskene på kirkegården. 
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Skole på kirkegården 
Misjonsalliansens givere støtter en skole på kirkegården. 

På skolen kan barna komme for å lære 
å lese og skrive. De lærer tall og alt de 
trenger for å bli klare for å begynne på 
den offentlige skolen. På Filippinene er 
det vanlig at foreldre betaler for at barna 
går på en skole som dette, men for barn 

på kirkegården har ikke foreldrene denne 
muligheten. Derfor er skolen veldig viktig 
for at de skal kunne følge undervisningen 
videre og gjennom å fullføre utdanning få 
en jobb og en mulighet til et bedre liv.
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Evelyn visste hva hun skulle gjøre 
Alenemoren Evelyn (40 år) jobber som frivillig i sin lokale kirke i Manila. Hun har 
vært med på å arrangere kurs om bekjempelse av seksuelle overgrep mot barn. 

En dag tok en kvinne fra nabolaget kon-
takt med henne og fortalte at et av barna 
hennes var blitt utsatt for seksuelt over-
grep av en slektning. Etter hvert kom det 
fram at den samme mannen også hadde 
forgrepet seg på de to eldre søstrene 
i familien. I en alder av bare åtte, ni og 
fjorten år hadde alle jentene i familien 
blitt utsatt for det utenkelige. Det hadde 
i tillegg skjedd i deres eget hjem, av en 
mann som de kjente og trodde at de 
kunne stole på. Evelyn kunne bruke det 
hun hadde lært om håndtering av over-
grep. Hun satt kvinnen i kontakt med de 
rette personene som kunne ivareta fami-
lien. Overgrepene ble stoppet, og de fikk 
hjelp til å anmelde forholdet. 

Barn og unge som vokser opp i fattige 
områder, har høy risiko for å oppleve 
utnyttelse og seksuelt misbruk. Med 
støtte fra givere som dere jobber vi for å 
forebygge og stanse overgrep. Sammen 
med våre lokale samarbeidspartnere 
gir vi kurs, informasjon og opplæring i 
hvordan barn og unge kan beskytte seg 
selv, og vi jobber med lokale kirker og 
myndigheter for å skape trygge rom for å 
snakke om det som er vondt. Vi vil bidra til 
at terskelen for å melde ifra om overgrep 
blir lavere, og at barn som tidligere har 
lidd i stillhet, kan få hjelp.

« ALLE BARN, 
JENTER SOM GUTTER, 
FORTJENER Å FØLE 
SEG TRYGGE I SITT 
EGET HJEM. »

Evelyn, frivillig  
i Manila på Filippinene. 



Aktuelle bønneemner: 
 o Be om fortsatt bedring av folks 

levekår, spesielt de fattige familiene 
og barna. 

 o Be om visdom og styrke for 
ansatte ved landkontoret og våre 
samarbeidspartnere i møte med 
mennesker som har det vanskelig, 
spesielt i møtet med det store 
antallet barn som blir utsatt for 
seksuelt misbruk. 

 o Be for de 6000 som bor på 
gravlunden, be om mat, utdanning 
og husrom.

 o Be om at vi lykkes i arbeidet med 
alternative opplæringsprogrammer, 
slik at de som ikke har penger til 
å gå på skole, kan få utdanning på 
annen måte.
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Tusen takk for at dere støtter og 
ber for arbeidet på Filippinene! 
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Bønn
Kjære Gud, vi løfter frem 

for deg de mest sår-
bare og utsatte barna 

på Filippinene. Vi ber om 
mot, dyktighet og nær-
het for å gi mennesker 
muligheter til bedre liv.

Hjelp oss å tro på 
kjærligheten, og la 

oss se at det nytter.

Vi ber om din Hellige 
Ånds kraft til Misjons-

alliansens arbeid.

Vis oss som menig-
het hvordan vi best 
kan bidra for disse 

dine minste.

La ditt rike komme 
Gud, gjennom oss.

AMEN

Kunngjøringer
Misjonsalliansen møter barn og unge 
som har vært ofre for vold og seksu-
elt misbruk. Disse barna må kirkene 
og vi møte med omsorg og Guds 
kjærlighet. Samtidig må vi sammen 
med foreldre og våre samarbeids-
partnere stanse overgrepene og 
hindre at enda flere utnyttes.

Misjonsalliansen er svært opptatt av 
utdanning. Veien ut av fattigdom og 
utnyttelse går oftest igjennom utdan-
ning. Vi trenger all hjelp vi kan få fra 
menigheten i kampen for å beskytte 
og legge til rette for utdanning.

Vi er en allianse, Misjonsalliansen, 
takk for at dere bidrar og støtter 
arbeidet for Guds rike og livet.

Som forbeder og giver kan du og 
menigheten hjelpe svært sår-
bare og utsatte mennesker, og gi 
dem mulighet for et godt liv.


